Sed de iure Canonico
Iudex originis, vel domi-
ciliū punire non valet sub-
ditum delinquentem ex-
tra territorium, quia Iuris-
dictio Iudicū Ecclesiasti-
corum ita loco coheret,
vt punire non valeant eos
qui extra territorium , &
terminos suę iurisdictio-
nis delinquunt, sed delin-
quēs ratione criminis ef-
ficitur de iurisdictione il-
lius

Mus, in cuius territorio de-
liquit, ut in c. i. 3. q. 6. c. i.
de raptorib. c. postulasti, &
c. si. de foro competent. &
in vtroq; loco Canonistæ
communiter hanc senten-
tiam tanquam indubitatā 7
tenet, ut dixi in 3. par. meç
instit. lib. i. c. 3. nu. 46. & in
terminis nostris tenet se-
centiam hanc Decian. in
1. tom. trac. crim. lib. 2. c.
22. nu. 18. post Bald. in l. i.
S. 2. ff. de offic. Præf. &
Vrb. & Zanet. in differ. iur.
Canon. differen. 118.

Regulares autem, qui
intra claustra Monasterij
degunt, & Episcopo non
subduntur, puniri possunt
à Superiore sui Monaste-
rij vbiq; delictum com-
mittunt, ita ut etiam si ex-
tra Monasterium ita no-
toriè deliquerint, ut eorū
delictum populo scandañ
sit, Episcopo instantे à suo
Superiore intra tēpus ab
Episcopo præfigendū, se-
uerè sint puniendi, si min-
us, tunc ab Episcopo pu-
niri possunt, ut determina-

tum est in Sacro Concil.
Trid. sess. 25. c. 14. de Re-
gular. Et quid sit dicendū,
quando delinquunt intra
claustra alterius Monaste-
rij, vide infr. in c. 8. nu. 13.

Tertio, Iudices præuen-
ti processum formare nō
valent in delictis mixti fo-
ri, idest in illis, quæ puniri
possunt tām à Iudice Ec-
clesiastico, quām à sacerdo-
ti, quando alter eorum
præuenit, & tēderet ad pu-
niendum delinquentem
pœna commensurata de-
lictō, nempè quia tām le-
ges canonicae, quām ciui-
les, eadem pœna delictū
illud puniendum esse de-
terminant. Nam cūm tūc
tām pœna fori Ecclæsia-
stici, quām sacerdotalis tēdat
ad publicam vindictam,
Iudici præuento obstat
communis Iurisperitorū
regula, quæ docet, quod
quādo plures Iudices pro
codem delicto inquirent
valent, ita datur locus præ-
ventioni, ut præuenientis
processus silere faciat al-

L 2 terius

terius iurisdictionem, per adducta à Farinac. & Doctribus, quos citat in d. q. 7. n. 52. & dixi in d. meo Prompt. ver. Delictum nu. 11. vers. nec dicas.

8 At quādo vtraq; lex ad vindictam publicam per impositionem eiusdē pœnē non tendit, sed tendit ad finem diuersum, quia lex canonica, iuxta finem suum tendit tantummodo ad salutem animæ delinquentis: Hic est enim finis legis canonice, secundūm glos. in c. cùm contingat de iureiur. lex autē ciuilis tendit, & punit ob bonum publicum, vt dicit glos. præd. tunc enim si delictum illud nō esset de numero illorum grauiſſimorum, pro quibus puniendis Ecclesia ad degradationem actualem procedere solet, tradendo Reum Curia ſeculari puniendū, fed de numero illorum, quæ à foro ſeculari pœna ſanguinis puniuntur, ſecundūm ciuiles leges,